
 

 

 

 

 

もみじが鮮やかさを増し、美しい季節となってまいりました。早いもので 2学期も最後の月を迎

えました。遠足、運動会など様々な行事を通し、学年、クラスともに団結力が増し、ぐんとたくま

しくなったように感じます。 

また、１２月１３日（火）より個人面談が始まります。短い時間ですが、ご家庭での様子を伺う

とともに、学校での様子をお伝えしたいと思います。ご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～お知らせとお願い～ 
 

＊集金について 

７日（水）に集金袋を配付します。 

今月の集金日は８日（木）です。 

集金額は、５９円です。会計報告は、冬休み号でお知らせします。 

 

＊地区別安全指導について 

９日（金）の 5 時間目には、登校班で集まり、安全に登下校できているかを確認しま

す。各教室に移動する際に、外靴を持って移動するので、外靴を入れられるビニール袋を

持たせてください。 

 

 ＊学習用具の持ち帰りについて 

   １９日頃より、少しずつ学習道具（鍵盤ハーモニカ・お道具箱・防災ずきんなど）を持

ち帰らせます。普段使っている手提げ袋を毎日持たせてください。たたんで、いつもラン

ドセルに入れておくと便利です。 

 

＊個人面談・２学期ふり返りシートについて 

１１月２８日（月）に、個人面談の日程を個人別のプリントでお渡ししましたので、再

度ご確認をお願いいたします。 

また、２学期の初めに立てた目標に対して、ふり返りを行い、「２学期ふり返りシート」

を５日（月）までに持ち帰ります。ご家庭でも、お子さんと話し合い、一言記入をお願い

します。振り返りシートは個人面談のときにお持ちください。 

 

 

国語 わたしはおねえさん お話のさくしゃになろう 冬がいっぱい 

算数 九九をつくろう 

生活 つたわる広がるわたしの生活 むかしあそび 

音楽 にっぽんのうた みんなのうた おまつりの音楽 

図工 わくわくおはなしゲーム  

体育 ボールなげゲーム とび箱あそび 平均台あそび 

道徳 
うつくしいもの、うつくしいこころ（感動・畏敬の念） 

おかあさんとのやくそく（善悪の判断、自律、自由と責任） 

かいらんばん （伝統と文化の尊重） 

ひまわり 
令和４年１１月３０日（水） 

座間市立相模が丘小学校 

２ 年 担 任 一 同 


